
D.D.G. n. 6379     REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  la  

contabilità generale dello Stato;

VISTA la  L.R.  n.  47  dell'08  luglio  1977  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  
Regione Siciliana e s.m.i.;

VISTO la legge regionale 27 aprile 1999, n.10 e s.m.i.;

VISTA la nota prot. n. 1421/2017 della Galleria Regionale di Palazzo Bellomo di Siracusa
(già polo regionale di Siracusa) con la quale ha trasmesso la documentazione ed i
prospetti di liquidazione del plus orario svolto per l'evento "Effetto Noto 2017" dal
personale del comparto non dirigenziale in servizio presso l'ex Convento S.Antonio
da Padova (ex Caserma Cassonello) - Noto (SR); 

VISTE la nota 3790/2016 e mail del 7/11/17 della Galleria Regionale di Palazzo Bellomo di
Siracusa  (già  polo  regionale  di  Siracusa)  con  la  quale  ha  trasmesso  la
documentazione ed i prospetti di liquidazione del plus orario svolto per il progetto
"Iperion  Ch.it  Training  Camp"  del  25  -  30  settembre  2016,  dal  personale  del
comparto  non  dirigenziale  in  servizio  presso  la  Galleria  Regionale  di  Palazzo
Bellomo (SR); 

VISTA la  comunicazione  PEC del  20/11/2019 con cui  la  Presidenza Segreteria  Generale
Area 1 "Affari Generali e Comuni" Palazzo D'Orleans - trasmette l'Atto di Precetto
promosso  dal  sig.  Petrolito  Salvatore  in  esecuzione  del  decreto  ingiuntivo  n.
447/2019 del 11/04/2019 emesso dal Tribunale di Siracusa per il pagamento della
sorte ingiunta;

VISTA la certificazione resa dal Dirigente responsabile della Galleria di Palazzo Bellomo di
Siracusa in calce ai tabulati trasmessi con le suddette note a verifica della sussistenza
dei  presupposti  ai  sensi  del  D.L.gs.  118/2011 con cui  si  esplicita  la  conseguente
liquidabilità del salario accessorio per il plus orario in argomento; 

VISTA la nota n. 147 del 19/03/2019 integrata dalla nota n. 16202 del 27/03/2019 con le
quali  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali
dell'Identità  Siciliana  ha  chiesto  l'iscrizione  su appositi  capitoli  da  istituire,  della
somma complessiva di euro 273.600,12, quale quota parte della somma vincolata del
risultato di amministrazione relativa ai fondi regionali collegata al capitolo di entrata
7571, interamente spendibile nell'esercizio finanziario 2019, necessaria al pagamento
delle prestazioni di lavoro effettuate in plus orario del personale con qualifica non
dirigenziale, in occasione di concessioni in uso temporaneo e dei relativi contributi
sociali ed IRAP;

VISTO il  D.D.  n.  843  del  23/04/2019  con  cui  il  Ragionerie  Generale  ha  provveduto
all'iscrizione nell'es. Fin. 2019 delle somme vincolate nell'avanzo (Cap. di entrata
7571) per un totale complessivo di € 273.600,12 ripartiti sui capitoli 376020, 376021
e  377005  di  nuova  istituzione  della  Ragioneria  Generale  della  Regione  e
rispettivamente euro 184.132,889, euro 66.211,22 ed euro 23.256,01 da utilizzare in
quota parte per la liquidazione delle somme dovute ai dipendenti di cui ai prospetti
della Galleria Bellomo di Siracusa, ivi compresa la sorte ingiunta in ottemperanza



dell'atto  di  Precetto  in  argomento  per  complessivi  €  2.125,81  così  ripartite  nei
rispettivi capitoli: 

- cap. 376020 N.I. per far fronte al pagamento del compenso per prestazioni in plus
orario effettuate dal  personale  del  comparto  non  dirigenziale per  un  importo  di
€ 1.601,98; 
- cap. 377005 N.I. per i connessi versamenti IRAP per un importo di € 136,16;

   - cap 376021 N.I. per i connessi oneri sociali per un importo di € 387,67;
VISTO     il  D.P.R.  n.  2413  del  18/04/2018  con  il  quale  è  stato  conferito  all'Ing.  Sergio  

Alessandro l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni  
Culturali dell'Identità Siciliana;

VISTO   il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2019;
RITENUTO di dovere impegnare la somma di € 2.125,81 come sopra ripartita

D E C R E T A

Art. 1) Per  i  motivi  esposti  in  premessa,  è  impegnata  nell'es.fin.  2019,  la  somma  di
€ 1.601,98 sul cap. 376020 N.I. Codice SIOPE U.1.01.01.01.003 per pagamento delle
prestazioni in plus orario effettuate  dal personale del comparto per l'evento "Effetto
Noto 2017" presso l'ex Convento S.Antonio da Padova (ex Caserma Cassonello) -
Noto (SR) e per il progetto "Iperion Ch.it Training Camp" del 25 - 30 settembre 2016,
presso la Galleria Regionale di Palazzo Bellomo - SR.

Art. 2) Per le su esposte motivazioni è impegnata la somma di € 136,16 sul capitolo 377005
N.I. Codice SIOPE U.1.02.01.01.001 per IRAP e la somma di €  387,67 sul capitolo
376021  N.I.  Codice  SIOPE U.1.01.02.01.001 per  oneri  sociali,  del  Bilancio  della
Regione Siciliana 2019, di cui si autorizza la liquidazione.

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato dei Beni Culturali
e dell'Identità siciliana per il prescritto Visto.

Palermo, lì 30 dicembre 2019 F.to: IL DIRIGENTE GENERALE
         Sergio Alessandro 


	REGIONE SICILIANA
	D E C R E T A


